COMUNE DI PALERMO

AVVOCATURA COMUNALE

PIAZZA MARINA N. 39 - PALAZZO ROSTAGNO (tel. 0917407722/3 – mail "avvocatura@comune.palermo.it")

Prot. N.729929(all.1) li 24/07/2020

(class.: "4.6.22/98")

OGGETTO: Conferimento incarico all'Avv. Giuseppe NATALE di componente del Collegio di Consulenza e del Coordinamento del "VI° Gruppo di Lavoro".

Avv. Giuseppe Natale

E, p.c. Sig. Sindaco

Area della Ragioneria Generale – Servizio Personale Area della Direzione Generale – Servizio Innovazione Settore Risorse Umane Sig. Segretario del Collegio di Consulenza

(Funzionario Dott. Pierpaolo lombardo)

Visto l'ordine di servizio prot. n°707502 del 29/12/2006 con cui, in esecuzione della deliberazione di G.M. n.529 del 28/12/2006, sono stati disciplinati dall'Avvocato Capo pro tempore l'organizzazione e il funzionamento dei sette Gruppi di Lavoro istituiti all'interno dell'Avvocatura;

Visto l'articolo 19 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi sulla disciplina dell'Avvocatura, del Collegio di Consulenza e dei "Gruppi di Lavoro";

Vista la sentenza n.5494/2010 con cui il TAR Sicilia, Sez.III°, ha affermato il principio "che l'assegnazione degli Avvocati ai cd. Gruppi di lavoro, nonché l'individuazione di coloro che debbano far parte del cd. Collegio di consulenza costituisce oggetto di atti aventi natura privatistica e datoriale, non aventi natura provvedimentale, che, in quanto tali, esulano dalla sfera di competenza del Sindaco (nonché di giunta e consiglio) per essere ascritti agli organi dirigenziali secondo quanto stabilito dal regolamento";

Vista la sentenza n.467/2012 con cui il Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana ha confermato pienamente le superiori statuizioni del TAR Sicilia;

Vista la nota prot. n.47381 del 21/01/2016 con cui la Scrivente funzione dirigenziale, a seguito della delibera di G.M. n°187/2015, ha disposto la parziale ridefinizione delle assegnazioni degli Avvocati all'interno dei "Gruppi di lavoro"

istituiti all'interno dell'Ufficio e la parziale modifica dell'assetto del Collegio di Consulenza;

Considerato che con effetto dall'01/08/2020 è stato collocato in quiescenza l'Avvocato Francesco Friscia, già componente del Collegio di Consulenza e Coordinatore del VI° Gruppo di Lavoro di questa Avvocatura;

Visto l'art.45, comma 5-bis, del R.O.U.S. – richiamato nella citata sentenza n°5494/2010 del TARS – il quale recita: "Nel caso di funzioni dirigenziali strettamente omogenee per tipologia di attività e responsabilità (Capo Area, Dirigente di Settore, Avvocato componente di uno specifico gruppo di lavoro) non costituisce revoca dell'incarico, l'assegnazione del dirigente ad un'altra struttura del medesimo ambito di riferimento (Area, Settore, altro gruppo di lavoro)";

Tutto ciò premesso e considerato, rilevata la necessità di ripristinare l'originaria composizione numerica del Collegio di Consulenza con la nomina del nuovo componente, in sostituzione dell'avv. Francesco Friscia, il sottoscritto nella qualità di Dirigente Coordinatore dell'Avvocatura Comunale,

DISPONE

Con decorrenza giuridica ed economica dall'01/08/2020, la nomina dell'Avvocato Cassazionista Giuseppe Natale (già assegnato al "IV Gruppo di Lavoro" dell'Avvocatura) a componente del Collegio di Consulenza con l'incarico della gestione del "VI" Gruppo di Lavoro", in considerazione delle doti professionali e dell'esperienza acquisita da quest'ultimo anche nella trattazione delle materie assegnate al suddetto Gruppo di Lavoro.

* * * * *

L'Area della Ragioneria Generale, l'Area della Direzione Generale ed il Settore Risorse Umane vorranno prendere atto di quanto sopra disposto provvedendo, il competente Ufficio, alla variazione stipendiale conseguente al conferimento del nuovo incarico all'Avv. Giuseppe Natale e, segnatamente, con passaggio della stessa dirigente dalla "Fascia B1 - Avv. Cass." alla "Fascia B".

Si allega - per il Settore Risorse Umane - la dichiarazione resa dall'Avv. G. Natale, relativamente all'incarico in oggetto, in conformità alle Linee Guida ANAC ai fini dell'applicazione dell'art.14 del D.Lgs.33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016 e dell'art.20 c. 3 ed art. 15 del D.Lgs.39/2013.

Distinti saluti.

L'AVVOCATO CAPO (avv. Ezio Tomasello) F.to Avv. Ezio Tomasello